97. Rost. reliquae cum aliis MSS. quibus ex rebus intelligi datur. Praefero. Sic L. 5. 20. 11: ex quo intelligi datur. L. 2. 9. 22: ex animum fetibus datur scire. Bün.

a) Venio nunc ad] Cic. I. Diuin. 24: Veniamus nunc ad somnia. Bün.

b) Lupa] Notarunt docti ad Minuc. c. 25. adde Liuium L. 10. c. 23. Tertull. 2. ad Nat. c. 9. fin. Arnob. L. 4. p. 128. Bün.

c) si animal ipsum fuisset, cuius] Goth. si animal ipsum, cuius. repetit ex prioribus: si animal ipsum fuisset sc. honoribus adfectum diuinis. Betuleius et Iseus haec non sunt adsecuti, putantes, Lactantium negasse, Lupam fuisse animal. Bün.

d) Auctor est Liuius] Lib. 1. cap. 4. praeter quem de Laurentia Macrobius Saturn. Lib. 1. cap. 10. consulatur. Alii scribunt Laurentia. Vide Gronou. ad d. I. Liuii. Cell.

e) Laurentina] Ita edidi pro Parrh. Ald. Thom. Cellariana: Laurentia, et ed. Heum. Laurentia. Reimm. Laurentine. Lips. secundus Tharentia. Ven. 93: Tarentina. Caue. et Vltr. et Ven. 1497. Tarentina. Ven. 1471: Laurentina. Rost. Laurentine, per i mediam vocalem. Bon. Tax. Pen. Goth. vtraque Ven. 1478. Paris. 1513. Iseus: Laurentina. Vides meliores, etiam vbi corrupti, propius abesse a voce: Laurentina. Docet Heinsius ad Ouid. 3.

Fast. 55: antiquissima exemplaria Lactantii agnoscere Laurentina, subiicitque: Quum scriptores Christiani (in his potiores MSS. August. L. 6. Ciuit. D. c. 7.) Laurentinam hanc feminam adpellare malint, quam Laurentiam, non dubita et Lactantium sic enuntiasse. Eodem teste codex veterrimus Egmondanus Prudent. L. 2. Symm. 562. habet: Laurentina. Ideo sic h. l. legimus, quia n. 4. Laurentinalia retentum, vbi si quis malit: Laurentalia, hic n. 1. Laurentia legerit rectius. Bün.

f) vulgati corporis vilitatem] Pessime Ven. 1493: Vulcani nominis vilitatem. Sublac. Rost. Ven. 1471-78-93. Pier. Parrh. Paris. vulgati nominis vilitatem. At MSS. plures. Ald. Crat. Gymn. Gryph. Tornæs. Thom. et recentiores recte: vulgati corporis vilitatem. Respice, quae dixi ad L. 1. 17. 10. Maxime huc pertinet Epit. c. 20. 2: Faustuli coniugem - vulgati fuisse corporis. Liuius I. 4: Laurentiam vulgato corpore Lupam. Arnob. 2. p. 73: venalia ut prosterneant corpora vilitatem sui populo publicarent. Curtius L. 5. 1. 38: apud quas (Babylonias matronas et virgines) comitas habetur vulgati corporis vilitas. In Ouid. 10. Met. 240. cum Burinanno lego: corpora cum fama prima vulgatae feruntur. Conf. Stewech. ad Arnob. c. l. p. 77. Bün.

- 3 trix & nuncupata est, vnde etiam Lupanar dicitur. exemplum
 scilicet Atheniensium in ea figuranda Romani secuti sunt, apud
 quos meretrix quaedam nomine Leana, quum tyrannum occi-
 disset^b; quia nefas erat simulacrum constitui meretricis in tem-
 4 plo, animalis effigiem posuerunt, cuius nomen gerebat. Ita-
 que vt illi monumentum ex nomine, sic isti ex professione fece-
 runt. Huius nominiⁱ etiam dies festus dicatus est, et Larenti-
 5 nalia^{k.l} constituta. Nec hanc solam^{m.n} Romani meretri-
 cem colunt, sed Faulam^o quoque, quam Herculis scortum
 fuis-

g) *id est, meretrix*] Hæc delent Ven. 1471. et Sublac. et non habet Liuius 1. c. 4. Possunt abesse. Bün.

b) *Leana, quum tyrannum occidisset*] Amica Aristogitonis fuerat, qui Hipparchum, Pisistrati filium, tyrannum occidit, ideoque coniurationis suspectam Hippias, alter filius Pisistrati, crudeliter enecauit. Sublatis tyrannishuic tamquam bene meritæ Athenienses lænam æneam posuerunt. Pausan. Attic. p. 20. 21. Cell.

i) *Huius nomini*] Sic Bon. Vlfr. Lips. 1. et Goth. At Lips. 2. 3: *nominis*, cum Rost. et Ven. 1471-97. Recepta recta. Bün.

k) *Larentinalia*] a. d. X. kalend. Ianuar. Macrob. d. l. Cell.

l) *Larentinalia*] Sic plures scripti et Rost. et Ven. prima 1478. Parrh. Ald. Gryph. Crat. Tornæ. Thom. eumque sequentes. Optime. Vitiose Ven. secunda 1478: *Larentilinalia*. Ven. 1493. 97: *Tarentinalia*. Reimm. Lips. secund. et Gymn. *Laurentinalia*. Paris. *Laurentalia*. In MS. Taurin. Epit. c. 20: ex *Larentali*, proxime fingitur: *Larentalia*. Vid. n. i. dicta. Bün.

m) *Nec hanc solam*] Vulgo *solum*. Nos Goth. Lips. Rom. secuti. Cell.

n) *Nec hanc solam*] Sic plures scripti et editi antiqui, Reimm. Ven.

1471. 72. vtraque 1478-97. Pier. Parrh. Paris Iunt. At Ald. et sequentes: *solum*, vt notius dederunt. Bün.

o) *Faulam*] Vossius L. l. de Idolol. c. 12. putabat, Lactantium scripsisse more prisco: FLAVRAM, i. e. *Floram*, cui temere nonnulli adfenserunt, quum constanter libri habeant: FAULAM; et diuersas fuisse meretrices *Faulam* et *Floram* adparet quoque ex Epitom. Taurin. c. 25: *Faula quoque et Flora meretrices, quarum altera Herculis fuit scortum sicut Verrius tradit* etc. Betuleius, Spark. Iæus: *Faulam* esse Plutarchi in Quæst. Rom. f. m. 272: *Larentiam* *Φαβολαν* putant, Vossius et alii illa de Larentia, quam Plutarchus *Φαβολαν* dixit, ad vnam illam Romuli nutricem referunt. Accam Larentiam et Floram meretrices propudiosas vocat Minuc. c. 25. n. 9. et Cyprianus de Idol. Van. 2. 6. Duas Accas constituunt Scaliger. ad Varron. L. l. p. 78. sq. et Popma p. 541. et Pitisc. Lex. Ant. Rom. T. I. f. 10. quas Plutarchus confundit. Conf. Lud. Viuem ad August. Ciu. D. L. 6. c. 7. qui tamen FLAVAM perperam vocauit. Alia plura Bayle Dictionaire Histor. et Critique: FLORA. Bün.

p) *Lam*]

fuisse, Verrius scribit. Iam ^p quanta ista immortalitas putanda est, quam etiam meretrices adsequuntur^r; Flora^s, quum magnas opes ex arte meretricia quæsiisset, populum scripsit hæredem^s; certamque pecuniam reliquit, cuius ex annuo fœnore suus natalis dies celebraretur, editione ludorum, quos appellant Floralia^s. Quod quia senatui flagitiosum videbatur, ab ipso nomine argumentum sumi placuit; ut pudendæ rei quædam dignitas adderetur. Deam finxerunt esse, quæ floribus præsit, eamque oportere placari, ut fruges cum arboribus, aut vitibus^x bene prospereque florescerent. Eum colorem secutus in Fastis poeta^s, non ignobilem^r nympham fuisse, narrauit, quæ sit Chloris vocitata, eamque Zephyro nuptam, quasi dotis loco id accepisse muneris^a a marito, ut haberet

p) *Iam*] Particula connexioni et transitioni inseruiens. Bün.

q) *quanta ista immortalitas putanda*] Heumannus scribit: *quantiputanda*. Sic Cicero L. 5. Tusc. Qu. 37: *Quantum vero ista civitas estimanda est, ex qua boni sapientesque peluuntur?* At, quia omnes, in his Reimm. habent: *QUANTA*, nihil est mutandum. Ita L. 5. 20. 13: *Quanta maiestas putanda est, qua adoratur in templis, illuditur in theatris?* Bün.

r) *putanda est - adsequuntur*] Rescripti EST ex Bon. Vltr. Iun. Reimm. Lips. 2. Gymn. Tornæs. 1587-1613: *adsequuntur*. Lips. tert. Reimm. Gymn. Tornæs. Potest tamen: *sit - adsequuntur*, ex Ven. 1471-97. et pluribus aliis et Cell. tolerari. Rem ipsam docte illustrat Borremansius in Var. Lect. c. 10. p. 91. seqq. Bün.

s) *Flora*] Goth. *ut Flora*. Cell.

t) *populum scripsit heredem*] Aliter Varro Lib. 4. de LL. c. 10. antiquam Sabinorum deam fuisse Floram, Romæ ex Tatii regis voto cum aliis dedicatam. Cell.

u) *quos appellant Floralia*] Recte etiam dicuntur *Ludi Floralia*, ut ite-

rum MS. Taur. Epit. c. 20. *Habent*, inquit Quintil. I. Inst. c. 5. *quodam faciem solaccismi et dici vitiosa non possunt: ut Ludi Floralia ac Megalesia: quamquam hac sequenti tempore interciderint, numquam aliter a veteribus dicta*. ad rem conf. Tertull. 1. Spectac. c. 17. Pitisc. L. A. R. T. L. f. 793. Bün.

x) *aut vitibus*] Sic libri plerique; at Reimm. et *vitibus*. Censeo, inquit Heumannus, *hoc esse glossemam*. Mihi secus videtur, moto Ovidii verbis, (quem citat. n. 8.) Lib. 5. Fast. 261-270. huc pertinent illa de Flora dicta v. 264: *Si bene FLORVERIT VINEA, Bacchus erit, et v. 269: VINA quoque FLORENT*. Bün.

y) *in Fastis poeta*] Ovidius Lib. 5. Fast. v. 195. seqq. *Chloris erant quo Flora vocor*, etc. Cell.

z) *non ignobilem*] Ven. 1493. 97. Pier. *non ignobilem*. Non inscite, si addicerent MSS. ex quibus et Ven. 1471-78. Parrh. Paris. aliis præfero: *non ignobilis*. Sic L. 5. 1. 22: *non ignobilis - loci*. Bün.

a) *id - muneris*] noto ad L. 5. 2. 10: *id operis*. Cicero 2. Leg. 3: *tamquam id habuerit operis ac muneris*. Bün.

b) 1750

- beret omnium florum potestatem. Honestè quidem ista dicuntur; sed inhonestè turpiterque creduntur: nec debent, quum veritas quæritur, huiusmodi nos velamenta decipere.
- 9 Celebrantur ergo illi ludi cum omni lasciuia^b, conuenienter^c memoriæ meretricis. nam præter verborum licentiam, quibus obscenitas omnis effunditur; exuuntur etiam vestibus, populo flagitante, meretrices; quæ tunc mimarum^d funguntur officio, et in conspectu populi, vsque ad satietatem impudicorum luminum, cum pudendis motibus^f detinentur.
- 10 Cloacinae^e simulacrum, in cloaca maxima^h repertum, Tatius consecrauit: et, quia, cuius esset effigies, ignorabat, ex loco illi nomen imposuit. Pauorem Palloremqueⁱ Tullus Hostilius figurauit et coluit. Quid de hoc dicam, nisi dignum fuisse, qui semper deos suos, sicut optari solet, præsentés haberet^k? Ab hoc illud M. Marcelli de consecratione Hono-

no-

b) ergo illi ludi cum omni lasciuia] Ludi Florales siue Floralia num. 6. de quorum licentia et obscenitate legi. possunt Seneca epist. 97. Val. Max. 2. c. 10. n. 8. Martial. Lib. 1. epig. 1. Cell.

c) conuenienter] Restitui conuenienter ex Bon. Tax. Cauc. Vltr. Reimmi. Goth. quum edd. conuenientes haberent minus conuenienter. Bün.

d) meretrices; quæ tunc mimarum] Plures mimorum, viriliter: at duo Lipf. et totidem quos Sparkius inspexit, mimarum. Maximus etiam d. l. in Floralibus mimas nudatas memorat. Cell.

e) quæ-mimarum] Sic genere femin. Bön. Iun. Cauc. Reimm. Ball. Coll. Corp. Chr. Emman. prope a Ven. Vltr. Goth. minarum. Edd. omnes: mimorum, aut peius, vt Ven. 1493. 97. minorum, et Paris. 1513: minimorum. Sæpe in talibus libri errant. Bün.

f) cum pudendis motibus] Sublac. Ven. 1471. Rost. Ven. 1493. 97. Paris.

cum impudendis motibus. Walch. vitiose: cum pudendis moribus. Pudentos illos motus graphice descripsit Arnob. L. 2. p. 73. vbi plura p. 90. Elmenhorstius. Bün.

g) Cloacina] Sequitur Minnc. Fel. c. 25. vbi plura interpretes. ibidem de Pauore, Pallore, Febri. Conf. Scheid. de Diis Germ. c. 9. p. m. 134. Salmf. ad Pall. c. 4. f. 117. Harduin. ad Plin. T. 3. p. 212. Pfanner. Theol. Gentil. p. 5. sq. Pitisc. L. A. R. T. 1. f. 474. T. 2. f. 1049. Bün.

h) Cloacina simulacrum, in cloaca maxima] De cloacarum mirando opere diximus ad Eutrop. l. cap. 5. De Cloacina dea, Varro Lib. 4. LL. c. 10. Cell.

i) Pauorem Palloremque] Liuius Lib. 1. cap. 27: Tullus in re trepidam vomit Pallori ac Pauori fanâ. Celli

k) præsentés haberet] Lego, inquit Thomasius, secum haberet ex antiquo codice: nam illud (præsentés) intelligeretur, i. e. fautores: quum tamē pauor et pallor fauere non possint.

noris, atque Virtutis^l, honestate nominum differt, re congruit. Eadem vanitate Mentem quoque inter deos^m collocavit senatus, quam profecto si habuisset; eiusmodi sacra numquam suscepisset. *Magnum* Cicero, *audaxque confilium*^{n.º} suscepisse *Graciam* dicit; quod *Cupidinum*, et *Amorum simulacra in gymnasiis consecrasset*. adulatus est videlicet Attico, et irrisit hominem familiarem. Non enim illud magnum, aut omnino consilium dicendum fuit; sed impudicorum hominum perditam et deploratam nequitiam, qui liberos suos, quos erudire ad honesta^p deberent, prostituerunt libidini iuuentutis: a quibus flagitiorum deos, et in illis potissimum locis, ubi nuda corpora corruptorum^q luminibus patent; et in illa coli ætate voluerunt, quæ simplex et improuida^r prius irretiri, et in laqueos potest cadere, quam cauere. Quid mirum, si ab hac gente vniuersa flagitia manarunt, apud quam ipsa vitia religiosa^s sunt, eaque non modo non vitantur, verum etiam coluntur? Et ideo huic sententiæ, tamquam Græcos

pru-

sint, sed nocere. At enim quum omnes scripti reliqui et editi habeant *presentes*, adparet, illud *secum esse glossatoris expositionem, elegantem vsu veterum ignorantis. Presentes dii Latinis modo sunt propitii, fauentes, modo qui adsunt*, de quibus Saluagnius ad Ouid. Ibin. v. 285. p. 66. Heinf. ad Trist. 5. 2. 45. p. 662. Westerb. ad Terent. Phorm. 2. 2. 31: *Ea qui prebet, non tu hunc habeas plane presensem deum?* Emmenesf. ad Virg. 1. Eccl. 42. Bün.

l) *M. Marcelli de consecratione Honoris, atque Virtutis*] Marcellus Syracusarum expugnator, Honori et Virtuti templum vouit et consecrauit. Val. Max. I. c. 1. n. 8. aut ædes gemellas iunctim locauit, Symmach. Lib. 1. ep. 14. al. 21. nisi Marcellus tantum renouauit dedicatum Ligustico bello a Q. Maximo, Cic. 2. Nat. deor. c. 23. Cell.

m) *Mentem quoque inser deos*]

Vide Ouid. 6. Fast. v. 241. Liuium 22. c. 9. Lib. 23. c. 31. Cell.

n) *Magnum Cicero, audaxque confilium*] Perdidimus hunc Ciceronis locum, ex quocumque etiam libro fuit. Cell.

o) *magnum Cicero*] Perditum hunc Ciceronis locum dicit Cellarius, si h. c. sect. 17. cum his iungas, vix dubium est, quin ad Cic. L. 2. de Legib. c. 11. respexerit, ita quoque Turnebo ad Cic. locum f. 147. visum. Bün.

p) *ad honesta*] Bon. Lips. 1. Pal. Goth. Gymn. ad honestatem. Bün.

q) *corruptorum corruptores, adulteros*, iunxit L. 1. 10. 13. exemplo Ciceronis L. 3. in Verr. c. 2. Bün.

r) *qua simplex et improuida*] Epit. 63. 7. Bün.

s) *ipsa vitia religiosa*] Cypr. L. 2. ep. 2. f. 33. ed. Bas. *sunt miseris et delicta religiosa.* Bün.

prudencia vinceret, adiecit: *Virtutes enim oportere*^{t. *}, non
 17 *vitia consecrari.* Quod si recipis, o M. Tulli, non vides,
 fore^{*}, vt irrumpant vitia cum virtutibus^{*}? quia mala bo-
 nis adhærent, et in animis hominum potentiora sunt, quæ si
 vetas consecrari, respondebit tibi illa eadem Græcia; se alios
 deos colere, vt profint; alios, ne noceant. Hæc enim sem-
 per excusatio est eorum, qui mala sua pro diis habent; vt
 18 Romani Rubiginem^{a. b.}, ac Febrem^{c. d.}. Si ergo vitia con-
 secranda non sunt, in quo tibi adsentior, ne virtutes quidem.
 Non enim per se sapiunt, aut sentiunt: neque intra parietes,
 aut ædiculas luto factas, sed intra pectus collocandæ sunt, et in-

t) *Virtutes enim oportere*] Cicero-
 nis verba sunt, ideoque infinito mo-
 do efferenda cum Lipf. Goth. Em-
 man. Rom. Ven. Ceteri legunt *opor-
 tere*. Cell.

u) *virtutes - oportere*] Habent *opor-
 tere* cum Lipf. Goth. Emman. plures,
 Bon. Tax. Reimm. C. C. C. Pen.
 Cauc. Pal. Iun. Vltr. Guelph. Sublac.
 Ven. 1471-97. Rost. Paris. conne-
 ctuntur cum illis num. 14: *suscepisse*
dicir, et adiecit *oportere*. Bün.

x) *non vides, fore*] Ex iisdem Lipf.
 scriptis et ed. Rom. ac Ven. *fore*:
vulgares forte. Cell.

y) *fore, vt irrumpant*] Sic Bon.
 Tax. Pen. Iun. Cauc. Lipf. Rost.
 Ven. 1471-72. secunda 78. Parrh.
 Ifæus, Paris. Crat. Gymn. Tornæs.
 rectius, quam Goth. Vltr. Ven.
 priina 1478. 97. Gymn. Iunt. Ald.
 Thomas. *forte*, et sic in Reimm. cor-
 rectum. Bün.

z) *irrumpant vitia cum vir-
 tutibus*] mit eindringen. Scite.
 Curtius 3. 12. 10: *Leonatus exspe-
 ctato diu qui se intromitteret - intrat.*
*Ea res turbauerat feminas, quod ir-
 rupisse, non admissus videbatur.*
 Verbum illud Lactantii magistro
 Arnobio frequens L. 1. p. 3: *neque*
ulla irruerit nouitas - irrupisse has

labes. Ouid 1. Metam. 128: *Protinus*
irrumpit - omne nefus. Vim verbi
irrumpere demonstrant Burmann. ad
 Ouid. 2. Trist. 1. 305. p. 522. ad
 Quintil. 2. Instit. 1. p. 126. et Dra-
 kenb. ad Sil. Ital. 2. 378. p. 91.
 Bün.

a) *Romani Rubiginem*] At Varro
 Lib. 5. LL. c. 3. et Festus *Robigum*
 deum virili forma nominant. Festi
 verba: *Robigalia dies festus, VII.*
kalend. Maias, quo Robigo deo suo,
quem putabant rubiginem, sacrificab-
ant. Cell.

b) *Rubiginem*] Vid. Tiraquell. ad Alex.
 ab Alex. Dier. Gen. L. 1. c. 13. p. 104.
 et L. 6. c. 8. p. 513. Pitisc. L. A. R.
 T. 2. f. 631. sq. Robbigus XII. Ro-
 bigaliorum libros edidit, vbi res
 criticæ, non Robigalia illustrantur.
 Bün.

c) *ac Febrem*] Val. Maximus Lib. 2.
 cap. 5. n. 6: *Febrem ad minus nocen-*
dum templis colebant, quorum adhuc
unum in Palatio. Adde Cic. 3. Nat.
 D. c. 25. Cell.

d) *Febrem*] Vid. Weitz. ad Pru-
 dent. p. 657. Interpretes ad Minuc.
 c. 25. n. 8. Perizon. ad Aelian. Var.
 Hist. L. 12. c. 11. Bün.

e) *no*

interius comprehendendæ, ne sint falsæ^{e, f}, si extra hominem fuerint collocatæ. Itaque præclaram illam legem tuam derideo^g, quam ponis his verbis: AST OLLA^h, PROPTER QUAE DATVR HOMINI ADSCENSVS IN CAELVM; MENTEM, VIRTVTEM, PIETATEM, FIDEM; EARVMQVE LAVDVMⁱ DELVBRA SVNTO. Atqui hæc separari ab homine non possunt. Si enim colenda sunt, in homine ipso sunt, necesse est. Si autem sunt extra hominem, quid opus est ea colere, quibus careas^{k, l}? virtus enim colenda est^m, non imago virtutis; et colenda, non sacrificiis aliquo, aut ture, aut precatatione solemnibus; sed voluntate sola atque proposito. Nam quid est aliud colere virtutem, nisi eam comprehendere animo et tenere? quod vnusquisque simul ac cæpit velleⁿ, consequitur. Hic solus virtutis est cultus: nam religio et veneratio nulla alia nisi vnus Dei tenenda est. Quid igitur opus est, o vir sapientissime, superuacuis exstructionibus loca occupare, quæ possint humanis vsibus cedere? quid sacerdotes constituere, vana et insensibilia culturos? quid immolare victimas? quid tantos sumtus vel fingendis, vel colendis imaginibus impendere? Firmius et incorruptius templum est pectus humanum. hoc potius

e) ne sint falsa] Emman. ne sint fabula. Cell.

f) ne sint falsa] Emman. Vep. 1471. 93. 97. et Rost. ne sint fabula. Bün.

g) illam legem tuam derideo] propositam Lib. 2. de Legib. cap. 8. Cell.

h) olla] Sic libri plerique MSS. et edd. vetustæ. At Lips. 2. Reimm. Tornæz. Spark. Walch. illa. Est vero olla vera scriptura, in legibus veteres antiqua vocabula amabant. Sæpius repetitur vox antiqua in Cic. 2. Leg. c. 8. Bün.

i) laudatam] i. e. rerum laudandarum et virtutum, secundum Turnebum ad Cic. c. 1. f. 139. Bün.

k) quibus careas] Goth. Lips. sic; alii careamus. Cell.

l) quibus careas] Sic Thomas. ex Bon. citat ad marg. At Isaacus ex eod. Acto Bonon. et Taxaq. quibus careamus

Præfero: careas, ex Pen. Lips. Goth. Cauc. Reimm. Vltr. Iun. Palat. quod merito Cellarius pro edd. careamus restituit. Bün.

m) Virtus enim colenda est] ENIM, vulgo neglectum, addunt Lips. et Emman. Cell.

n) simul ac cæpit velle] Rost. simul ac cepit. Cauc. Pal. Lips. 1. Reimm. Ven. prima 1478: simul ac cepit. Iun. Parrh. Crat. Tornæz. simul occæpit. Bon. simul vs occæpit. Posteriori voce vtuntur Lucretius, Terentius Tacitus, Apuleius, et sæpe Liuius et Arnobius. Simul vs est ipsius Ciceronis. Nonnumquam vs ac, atque, post simul omittuntur, vt in codice Iunii. Receptam operose defendit Crenius p. IX. Aninadu. p. 66-68. Bün.

o) Haec

24 potius ornetur: hoc veris illis numinibus impleatur. Has ergo falsas consecrationes sequitur, quod necesse est^o. Qui enim virtutes sic colunt, id est, qui umbras atque imagines^p virtutum consecrantur; ea ipsa, quæ vera sunt, tenere non possunt. Itaque nulla in quoquam virtus est, vitiiis ubique dominantibus; nulla fides, omnia pro se vnoquoque rapiente; nulla pietas, nec consanguineis, nec parentibus parcente auaritia, et cupiditate^r in venenum^r et ferrum ruente; nulla pax, nulla concordia, publice bellis sæuientibus, priuatum vero inimicitiiis vsque ad sanguinem furentibus; nulla pudicitia, libidinibus^{*} effrenatis omnem sexum, et omnes corporis partes contaminantibus. Nec tamen desinunt ea colere, quæ fugiant et oderunt: colunt enim ture, ac summis digitis^s, quæ

a) *Has ergo falsas consecrationes sequitur, quod necesse est*]. Sic MSS. Cauc. Iun. Vltr. Reimm. Lipf. Goth. Rost. Ven. 1471-97. Paris. Tornæs. Spark. Gryph. vt subaudiatur post sequitur: Cicero, quem refutat a n. 14- ad n. 24. Parrh. Ald. Crat. Gymn. Mæus: *Has ergo falsas consecrationes esse sequitur, quod necesse est*. Solus Thomas. in margine: *alii, (sed quinam?) has ergo falsas consecrationes sequi quid necesse est?* Heumanno placet postrema lectio. Bün.